
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 112 del 29/01/2026

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

LIQUIDAZIONE Ordinanza della Suprema Corte di Cassazione – Sez Lavoro, N.R.G. 22193/2022 del
18/07/2025 - Giaquinto Francesco matr. 200166, D’Alessio Luigi matr. 200171 e Tamburro Francesco
matr 200133 – Legal App 135/2022 e 136/2022.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  Ordinanza  della  Suprema  Corte  di  Cassazione  –  Sez  Lavoro,  N.R.G.
22193/2022  del  18/07/2025  -  Giaquinto  Francesco  matr.  200166,  D’Alessio  Luigi  matr.  200171  e
Tamburro Francesco matr 200133 – Legal App 135/2022 e 136/2022.

Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

Premesso

- che la UOC Affari Legali con nota prot. 32901/i del 21/10/2025 ha trasmesso l’Ordinanza
della Suprema Corte di Cassazione – Sez Lavoro, N.R.G. 22193/2022 del 18/07/2025,
individuando la UOC Gestione Risorse Umane quale responsabile della liquidazione di
quanto  previsto  in  sentenza  nei  confronti,  rispettivamente,  di  *********  *********
matr. 200166, ********* ***** matr. 200171 e ******** ********* matr 200133;

- che come riportato nella nota indicata,  i  citati  dipendenti  hanno agito per accertare e
dichiarare il diritto al compenso previsto per l’attività prestata nei festivi infrasettimanali
in applicazione dell’art. 29 CCNL 2016-2018;

- che secondo quanto stabilito, ai dipendenti  ********* ***** matr. 200171 e ********
********* matr 200133 devono essere rimborsate solo le spese legali in quanto, nei loro
confronti, già risulta essere stata corrisposta la sorta capitale;

- che al  dipendente ********* ********* matr.  200166 deve essere  liquidata  la  sorta
capitale, il rimborso delle spese legali e gli interessi maturati sulla sorta capitale; 

- che la UOC Affari Legali ha confermato gli importi da liquidare indicati nell’ Ordinanza
della  Suprema  Corte  di  Cassazione,  mentre  questa  Unità  Operativa  ha  provveduto  a
quantificare gli interessi legali solo sulla sorta capitale spettante a ********* *********
matr. 200166. Tali importi sono stabiliti come di seguito riportati: 

  Sorta capitale Interessi
Rimborso 
spese Legali

Fascicolo Legal
App

********* ********* 
matr. 200166 3.819,15 1.042,72 2.392,00 135/2022
********* ***** matr. 
200171 1.459,12 136/2022
******** ********* matr 
200133 1.459,12 136/2022

Vista 
- la nota prot. 21950 del 16/07/2020 con la quale si demanda alla struttura aziendale 

competente “ratione materiae” l’esecuzione dei provvedimenti con atto determinativo;

Ritenuto 
- di dover ottemperare, così come richiesto dalla UOC Affari Legali, alla Ordinanza della

Suprema Corte di Cassazione, si è stabilito di liquidare  la sorta capitale per €  3.819,15,
degli interessi legali per € 1.042,72 e Rimborso di spese Legali per un totale di € 5.310,24 per
un importo  complessivo di  €  10.172,11,  al fine di evitare la prosecuzione dell’azione
esecutiva e scongiurare ulteriore aggravio di spesa, dando atto che gli importi calcolati
saranno imputati  sulla seguente voce di  conto  del  Bilancio anno 2025 n. 2020201050

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

“Fondo Contenzioso Personale Dipendente;

DETERMINA

1. di prendere atto della nota prot. 32901/i del 21/10/2025 con cui la UOC Affari Legali ha
trasmesso  l’Ordinanza  della  Suprema  Corte  di  Cassazione  –  Sez  Lavoro,  N.R.G.
22193/2022  del  18/07/2025,  individuando  la  UOC  Gestione  Risorse  Umane  quale
responsabile  della  liquidazione  di  quanto  previsto  in  sentenza  nei  confronti,
rispettivamente, di ********* ********* matr. 200166, ********* ***** matr. 200171
e ******** ********* matr 200133;    

2. di liquidare, a favore dei ricorrenti, gli importi di seguito indicati:

  Sorta capitale Interessi
Rimborso 
spese Legali

Fascicolo Legal
App

********* ********* 
matr. 200166 3.819,15 1.042,72 2.392,00 135/2022
********* ***** matr. 
200171 1.459,12 136/2022
******** ********* matr 
200133 1.459,12 136/2022

3. di quantificare, limitatamente alla sorta capitale di €  3.819,15, in € 1.018,95 i contributi
INPS a carico della Azienda ed € 324,64 i contributi IRAP;

4. di  stabilire  che  la  spesa  complessiva  11.515,70  sarà  imputata,  a  cura  della  U.O.C.
Gestione Economico Finanziaria, alla seguente voce di conto del Bilancio anno 2025: n.
2020201050 “Fondo Contenzioso personale dipendente”;      

5. di  demandare di  procedere alla liquidazione delle somme sopra indicate sul  prossimo
cedolino utile;       

6. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC.  Affari  Generali,  Gestione  Economico  Finanziaria,  Affari  Legali,  al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;         

L’estensore
Alessio Aria

Il Responsabile UOS Trattamento Economico
Dott. Giovanni Carullo

   Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Luigia Infante

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE Ordinanza della Suprema Corte di Cassazione – Sez Lavoro, N.R.G. 22193/2022 del 18/07/2025 -
Giaquinto Francesco matr. 200166, D’Alessio Luigi matr. 200171 e Tamburro Francesco matr 200133 – Legal App
135/2022 e 136/2022.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 2020201050 - Fondo contenzioso personale dipendente

€11.515,70

28/01/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-29T08:37:55+0100
	MAURO OTTAIANO




